
ROMÂNIA 
Judeţul Satu Mare 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CĂMĂRZANA 

           

Hotărârea nr. 32 
privind stabilirea indemnizațiilor consilierilor locali ai comunei Cămărzana 

 

Consiliul local al comunei Cămărzana întrunit în ședință de îndată astăzi 31 Iulie 2017, 
Având în vedere: 

- Expunerea de motive a primarului comunei Cămărzana, județul Satu Mare; 
- Raportul de specialitate întocmit de secretarul comunei Cămărzana județul Satu 

Mare, prin care se propune Consiliului Local al comunei Cămărzana, județul Satu 
Mare, stabilirea indenizațiilor consilierilor locali, începând cu data de 01 iulie 2017, 
în conformitate cu prevederile Legii – Cadru 153/2017, privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice; 

- Raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliul Local al Comunei Cămărzana; 
Luând în considerare prevederile art.40 din Legea – cadru nr.153 din 28 iunie 2017 privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice şi art. 34 alin.(2-3) şi alin.(5) din Legea 
nr. 393/2004  privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 45 alin (1), art. 115 alin.(1) lit.”b” şi art. 117 alin.(1) lit.”a” din 
Legea nr. 215/ 2001 a administraţiei publice locale, republicată cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art. 1. Începând cu data de 1 Iulie 2017 nivelul maxim al indemnizației lunare a 
consilierilor locali ai comunei Cămărzana se stabilește la 10% din indemnizația 
lunară a primarului astfel: 

- Pentru participarea la o ședință ordinară de consiliu local – 5% 
- Pentru participarea la 1-2 ședințe ale comisiei de specialitate – 5% 

Art. 2. Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează primarul 
comunei Cămărzana şi compartimentul de specialitate din cadrul Primăriei comunei 
Cămărzana. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică la: Instituţia Prefectului - Judeţul Satu Mare, 
Primarul comunei Cămărzana, compartimentul contabil și achiziții publice. 

 
 

 Cămărzana: 31.07.2017 
 
 

Preşedinte de şedinţă, 
consilier, 

Dobraș Ioan 

Contrasemnează, 
Secretar cu atribuții delegate, 

Bura Maria-Iuliana 
 
 

 


